ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

• I

от аиоз таг № 1 _0
Об утверждении перечня общеобразовательных организаций

Ивановской области, осуществляющих тестирование на знание
русского языка, достаточное для освоения образовательных

программ начального общего, основного общего и среднего общего
образования, иностранных граждан и лиц без гражданства

и расписания проведения тестирования

В соответствии с пунктом 3 части 1 статьи 8 Федерального закона
29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,

т.иказами Министерства просвещения Российской Федерации
пт 04.03.2025 № 170 «Об утверждении Порядка прохождения в
.государственной или муниципальной общеобразовательной организации
'I г.отирования на знание русского языка, тестирования на знание русского
я ыка, достаточное для освоения образовательных программ начального
общего, основного общего и среднего общего образования, иностранных
г л. ждан и лиц без гражданства», от 04.03.2025 № 171 «О внесении
изменений в Порядок приема на обучение по образовательным
программам начального общего, основного общего и среднего общего
oi > азования, утвержденный приказом Министерства просвещения
Российской Федерации от 2 сентября 2020 № 458», Положением
о Департаменте образования и науки Ивановской области, утвержденным
пс.становлением Правительства Ивановской области от 28.09.2012 № 363-п
«С. :i утверждении Положения о Департаменте образования и науки
Иг: азовской области» п р и к а з ы в а ю :

1. Определить перечень общеобразовательных организаций
Ив ювской области, осуществляющих тестирование на знание русского
язь у,а, достаточное для освоения образовательных программ начального
общего, основного общего и среднего общего образования, иностранных
гра ждан и лиц без гражданства (далее соответственно - тестирующие
opr; 11 .изации, тестирование) согласно приложению 1 к настоящему приказу.

2. Утвердить расписание проведения тестирования в тестирующих

организациях согласно приложению 2 к настоящему приказу.
3. Довести до руководителей муниципальных органов управления

образованием настоящий приказ.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа I возложить

на заместителя директора Департамента образования и науки Ивановской
области Донецкого П.А.

5. Настоящий приказ вступает в силу с 01.04.2025.

3

Приложение 1 к приказу
Департамента образования и науки

Ивановской области
от № -о

П Е Р Е Ч Е Н Ь
общеобразовательных организаций Ивановской области,

осуществляющих тестирование на знание русского языка, достаточное
для освоения образовательных программ начального общего,

основного общего и среднего общего образования, иностранных
граждан и лиц без гражданства (далее соответственно - тестирующие

организации, тестирование)

№
п/п

Н аименование
общ еобразовательной
организации (ОГРН)

А дрес места
проведения тестирования

М униципальны е
образования,

прикрепленны е
к тестирую щ ей
организации*

1. муниципальное
бю дж етное
общ еобразовательное
учреж дение «Средняя
ш кола №  61»
(О ГРН  1033700050174)

153048, И вановская
область, г. Иваново,
М икрорайон 30, д. 17

г.о. И ваново
К ом сом ольский м.р.

Л еж невский м.р.

2. М униципальное
бю дж етное
общ еобразовательное
учреж дение ш кола № 19
городского округа
К инеш м а имени 212
Томаш увского
К инеш ем ского
стрелкового полка 49-й
И вановской дивизии
(О ГРН  1023701273420)

155800, И вановская
область, г. Кинеш ма,
ул. 50-летия Комсомола,
д. 27

Заволж ский м.р.
г.о. К инеш м а

К инеш ем ский м.р.

3. М униципальное
бю дж етное
общ еобразовательное
учреж дение средняя
ш кола №  4
(О ГРН  1023701760741)

155252, И вановская
область, Родниковский
район, г. Родники, мкр.
Ю жный, д. 22

г.о. В ичуга
В ичугский м.р.

Л ухский м.р.
Родниковский м.р.

4. М униципальное
бю дж етное
общ еобразовательное
учреж дение средняя
ш кола № 2
(О ГРН  1023701327715)

155048, И вановская
область, г. Тейково,
ул. Ш естагинская, д. 78

И льинский м.р.
Гаврилово-

П осадский м.р.
г.о. Тейково

Тейковский м.р.

5. М униципальное
общ еобразовательное

155520, И вановская
область, Ф урмановский

П риволж ский м.р.
Ф урмановский м.р.

4

учреж дение средняя
ш кола №  7 города
Ф урманова
(О ГРН  1023701358900)

район, г. Фурманов,
ул. В озрож дения, д. 40

6. М униципальное
общ еобразовательное
учреж дение средняя
общ еобразовательная
ш кола № 9
(О ГРН  1033700511360)

155908, И вановская
область, г. Ш уя,
ул. Свердлова, д. 127-а

В ерхне-
Л андеховский м.р.

П алехский м.р.
П естяковский м.р.

С авинский м.р.
г.о. Ш уя

Ш уйский м.р.
Ю ж ский м.р.

7. М униципальное
общ еобразовательное
учреж дение П учеж ская
гимназия
(О ГРН  1023701725871)

155362, И вановская
область, П учеж ский
район, г. Пучеж,
ул. Кирова, д. 1/2

П учеж ский м.р.
Ю рьевецкий м.р.

8. муниципальное
бю дж етное
общ еобразовательное
учреж дение средняя
ш кола №  2 городского
округа К охм а И вановской
области
(О ГРН  1023701511767)

153511, И вановская
область, г. Кохма,
пер. И вановский, д. 13

И вановский м.р.
г.о. К охм а

* на территории муниципального образования расположены
общеобразовательные организации, направляющие иностранных граждан
или лиц без гражданства, или поступающих, являющихся иностранными
гражданами или лицами без гражданства, в тестирующую организацию
для прохождения тестирования.

5

Приложение 2 к приказу
Департамента образования и науки

Ивановской области
от № -о

Р А С П И С А Н И Е
проведения тестирования на знание русского языка,

достаточное для освоения образовательных программ начального
общего, основного общего и среднего общего образования,

иностранных граждан и лиц без гражданства

Дата
проведения тестирования

15 апреля 2025 года

29 апреля 2025 года

28 мая 2025 года

24 июня 2025 года

15 июля 2025 года

5 августа 2025 года

19 августа 2025 года

В период с 1 сентября по 31 декабря 2025 года
Каждый второй и четвертый вторник месяца